
 

1 

 

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 
Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 

Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 
Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.comprensivotramutola.edu.it 
                                                       Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 

                                Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 

   

Al sito web – Sez. Amm. Trasparente 

Agli Atti 

 

DETERMINA NR. 39 

 

Oggetto : Determina di approvazione del verbale relativo all’esame delle candidature e redazione di 

graduatoria,  per attività di “mentoring”, progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981. Titolo del Progetto : 

“Oltre i divari”  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica  

Decreto AOOGABMI/170 del 24giugno 2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20816    Titolo del Progetto : “Oltre i divari” 

CUP: B44D22003960006 
Stato progetto: AUTORIZZATO       Importo finanziato: € 50.466,16  

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista la Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);  

Visto il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, che ha individuato le istituzioni 

scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di "Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, assegnando all’Istituto Euro 50.466,16;  

Visto il Decreto n. 361 del 29/12/2021 - Definizione delle modalità di attivazione e realizzazione di una 

piattaforma online per le attività di mentoring e di formazione in attuazione della linea di intervento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

2 

 

 Considerato  il progetto preliminare, come in oggetto richiamato, caricato sulla piattaforma Futura entro 

il termine stabilito del 28 febbraio e il successivo Accordo di Concessione n. 50991 del 18/03/2023, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Viste le delibere del Collegio dei docenti  n.  54 del 24 febbraio 2023 e  del Consiglio di istituto  n. 5  del  

24  febbraio  2023 di approvazione del progetto;  

Considerato  che per il reclutamento della figura professionale dei “Mentor” è stato emanato un Avviso 

pubblico, prot. n.2544   del 11/04/2023; 

Considerato che entro il termine stabilito sono pervenute n. 9 candidature; 

Visto  il verbale, prot. n. 3374 del 11/05/2023,  relativo all’esame delle candidature pervenute e la 

conseguente graduatoria che è stata redatta dalla Commissione incaricata; 

Accertata la regolarità degli atti e delle procedure adottate dalla Commissione, in ossequio alle 

disposizioni legislative e ai Regolamenti vigenti in materia; 

Ritenuto di dover approvare il suddetto verbale 

          DISPONE  

Per tutto quanto riportato in premessa:  

 

1. di approvare il verbale, prot. n. 3374  del 11/05/2023 , redatto dalla Commissione giudicatrice, che 

fa parte integrante del presente provvedimento, relativo all’esame delle candidature pervenute per 

l’espletamento dell’incarico di “Mentor” all’interno del progetto:  

2. di approvare la graduatoria  provvisoria di merito con l’indicazione del punteggio conseguito da 

ciascun candidato, come da verbale sopra richiamato; 

3. di pubblicare l’allegata graduatoria finale, che forma parte integrante del presente 

provvedimento, all’Albo Pretorio, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, voce “Bandi di 

Concorso”;  

4. di dare atto che la suddetta graduatoria diverrà definitiva decorso il termine per la presentazione di 

reclami da parte di quanti abbiano interesse. 

 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico – Reggente- 

Prof.ssa Carmelina ROCCO 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)         

 

 

 


		2023-05-13T12:58:24+0200
	RCCCML64T54L874J




